
Pressemeddelelse:

Vækst i antallet af danskere, der deltager i Forberedende Voksenundervisning (FVU)

Flere og flere kortuddannede danskere ønsker at deltage i Forberedende Voksenundervisning – en 
uddannelse, der giver dem de tilstrækkelige kompetencer til fortsat at kunne opretholde deres plads på 
arbejdsmarkedet. 

FVU-undervisning tilbydes på VUC’er i hele Danmark, og her er man obs på, at alle får adgang til 
undervisningen inden for kort tid.

Der er en stor og stadig stigende vækst af personer, der deltager i FVU-undervisning. Dette ses tydeligt 
på VUC’er over hele landet, og de fleste steder er stigningen på over 50 %. På nogle VUC’er er 
stigningen endda helt oppe på over 100 %. 

Finanskrisen er udslagsgivende med sine massefyringer til følge, og folk er grundet krisens omfang 
blevet mere bevidste om, at de ufaglærte jobs bliver færre og færre, og at uddannelse derfor er den 
eneste vej frem, hvis de skal finde nyt arbejde – og for mange i en helt anden branche.

Da efterspørgslen på FVU-undervisning er steget meget hurtigt, så har der været forlydender i pressen 
om, at der flere steder er lang ventetid for at modtage FVU-undervisning. 
Lederforeningen for VUC udsendte derfor en rundspørge til VUC’erne for at finde ud af, om der er hold 
i rygterne om ventelister til FVU-undervisning. 

”Det var bestemt ikke vores opfattelse, at der skulle være problemer i den anledning, men vi ville jo 
heller ikke sidde det overhørig, hvis der reelt var et problem. Ud fra de indkomne svar, kan vi dog se, at 
for langt størstedelen af VUC’erne rundt om i landet, så formår de klart at oprette de nødvendige hold, 
således, at alle, der ønsker FVU-undervisning nu og her, også får det. Det er jo en del af VUC’s 
kendetegn – at folk kan modtage undervisning hvor, og hvornår de har lyst” udtaler formanden for 
Lederforeningen for VUC, Hans Jørgen Hansen. 

”Men, da stigningen jo ER sket meget hurtigt, så vil der selvfølgelig være nogle steder, hvor processen 
er forsinket en smule, men slet ikke i den størrelsesorden, som rygterne siger.
VUC har det beredskab, der skal til for at sikre, at alle får hurtig adgang til FVU-undervisning,” siger 
Hans Jørgen Hansen.

Med den store stigning kommer man tættere på målsætningen om, at 40.000 kursister årligt skal indgå 
i FVU-undervisningsforløb og dermed også målet om, at alle skal kunne læse og skrive og få sig en 
uddannelse – til glæde for dem selv og for det danske samfund.

Intet er så galt, at det ikke er godt for noget. Finanskrisen lukker mange døre – med FVU åbnes der nye, 
og de åbnes på VUC.
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